Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

DECRETO Nº 6.978, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Exonera, a pedido, a servidora Carla Adriama

Kersch Lorencetti, e declara a vacância do

cargo de Professora.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no artigo 37, inciso I e artigo 38, caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, Carla Adriana Kersch Lorencetti, do cargo efetivo de

Professora – Matrícula 2475-1, nomeada pelo Decreto nº 5.385/2013.

Art. 2º Declarada a vacância do cargo de Professora, do Grupo Ocupacional 08 –

EDUCAÇÃO – Qualifcação Docente, do anexo II, da Lei Municipal nº 1.280/2010, em razão

do pedido de exoneração pela servidora Carla Adriana Kersch Lorencetti.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 19 de outubro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 25 dias do

mês de outubro de 2021.

Américo Bellé

Prefeito Municipal